
Príloha č. 3 k Usmerneniu PPA č. 8/2017 - Výzva na predkladanie ponúk od 10.000, - Eur bez DPH vrátane  
 

 

Výzva na predkladanie ponúk od 10.000, - Eur bez DPH vrátane  
v súvislosti s výberom dodávateľa pre predmet ŽoNFP v rámci PRV 2014-2022 

Obstarávateľ pri obstarávaní postupuje v súlade s Usmernením Pôdohospodárskej platobnej agentúry 
č. 8/2017 v aktuálnom znení k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a služieb financovaných z PRV SR  
2014 – 2020 
 

Názov žiadateľa/prijímateľa/obstarávateľa:  Ing. František Mrázik - AGROPOL 

Sídlo:   925 83 Žihárec 786 

V zastúpení: Ing. František Mrázik 

IČO: 17 644 534 

DIČ: 1020278501 

Osoba, ktorá vykonala prieskum trhu: Ing. Vladimír Lipovský 

Názov projektu a kód ŽoNFP1 Rozvoj miestneho trhu skupiny - "Náš trh" / 
164NR320011 

Kontaktné údaje pre zabezpečenie 
komunikácie so záujemcami 

vl.lipovsky@gmail.com / 
0948 134 667 

Názov zákazky Marketingové aktivity 

Rozdelenie/spojenie2 zákazky s 
odôvodnením 

Nerozdelená zákazka. Predmetom zákazky je 
jeden funkčný predmet zákazky. 

P.č
. 

Predmet zákazky ks 
PHZ bez 

DPH              
(v EUR)                                         

opis predmetu zákazky 

1. 
Marketingové 

aktivity 
1 72 914,11 

Predmetom zákazky je dodanie 
reklamných a marketingových brožúr a 
predmetov v rámci projektu „Rozvoj 
miestneho trhu skupiny - "Náš trh.  V 
prílohe č. 1 tejto výzvy: Návrh na plnenie 
kritérií a opis predmetu zákazky je 
uvedený podrobný opis.  

Miesto dodania: a lehota dodania predmetu zákazky: Žihárec / 30 dní 

Spoločný slovník obstarávania (CPV):  
39294100-0 Informačné a propagačné výrobky 
22140000-3 Letáky 
22150000-6 Brožúry 

Druh:  Tovar 

Lehota na predkladanie ponúk 15.05.2023, do 10:00 hod 

Možnosť  predĺženia lehoty na predkladanie ponúk2            ÁNO                            NIE 

Kritérium na vyhodnotenie ponúk EUR bez DPH 

Miesto a spôsob doručenia ponúk 

Na e-mail: vl.lipovsky@gmail.com 

S označení predmetu e-mailu „CP – 
marketingové aktivity - Ing. František 
Mrázik – AGROPOL“ 

Dátum vyhodnotenia ponúk 
15.05.2023, 10:45 hod 
Vyhodnotenie ponúk je neverejné 

Lehota viazanosti ponúk:  do 30.09.2023   

Uchádzač predkladá nasledovné doklady (1 až 6) : 

 
1 len v prípade predloženia po schválení ŽoNFP 
2 nehodiace sa preškrtnite - áno ostáva, ak ide o výzvu s predĺženou lehotou 

mailto:vl.lipovsky@gmail.com
mailto:vl.lipovsky@gmail.com


Príloha č. 3 k Usmerneniu PPA č. 8/2017 - Výzva na predkladanie ponúk od 10.000, - Eur bez DPH vrátane  
 

 

Podmienky účasti uchádzačov 

Dodávateľ je povinný dokladovať podmienku  
osobnostného postavenia, že3 :  

Dodávateľ je povinný preukázať 
podmienku účasti nasledovnými 
dokladmi – Nemôžu byť staršie ako 3 
mesiace ku dňu vyhlásenia výzvy na 
predkladanie cenovej ponuky: 

1.) je oprávnený dodávať tovar, uskutočňovať stavebné 
práce alebo poskytovať službu v rozsahu, ktorý 
zodpovedá predmetu  zákazky 

Uchádzač čestne vyhlási - príloha č. 2 
tejto výzvy  a obstarávateľ si sám overí 
na ORSR/ŽRSR/..a pod  

2.)  nie je na jeho majetok vyhlásený konkurz, nie je v 
reštrukturalizácii, nie je v likvidácii(nie je likvidácii sa 
netýka sa  fyzických osôb uvedených  v § 2 ods. 2 písm. b) 
a d) zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník),nebolo 
proti nemu zastavené konkurzné konanie pre nedostatok 
majetku alebo zrušený konkurz pre nedostatok majetku 

- výpis miestne príslušného súdu  
alebo  
uchádzač môže predbežne nahradiť  
doklad Čestným vyhlásením – príloha 
č. 2 tejto výzvy 
a/alebo  
uchádzač uvedie link (v prílohe č. 2) na 
platný Zoznam hospodárskych 
subjektov vedenom na UVO 

3.)  neporušil v predchádzajúcich 3 rokoch od vyhlásenia 
výzvy na predloženie cenovej ponuky zákaz nelegálnej 
práce a nelegálneho zamestnávania podľa zákona č. 
82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom 
zamestnávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, 

 
Uchádzač čestne vyhlási - príloha č. 2 
tejto výzvy  a obstarávateľ si sám overí 
na:https://www.ip.gov.sk/app/registe
rNZ 
 

4.) ani jeho štatutárny orgán, ani žiadny člen 
štatutárneho orgánu, ani žiadny člen dozornej rady, ani 
prokurista nesmú byť  právoplatne odsúdení za trestný čin 
podvodu, za trestný čin korupcie, za trestný čin 
poškodzovania finančných záujmov EÚ, za trestný čin 
legalizácie príjmu z trestnej činnosti, za trestný čin 
založenia, zosnovania a podporovania zločineckej skupiny, 
alebo za trestný čin machinácie pri verejnom obstarávaní 
a verejnej dražbe, trestné činy súvisiace s terorizmom 
alebo spojené s teroristickými aktivitami, využívanie 
detskej práce alebo iných foriem obchodovania s ľuďmi 

- výpisy z registra trestov za uvedené 
osoby  
alebo  
- uchádzač môže predbežne nahradiť  
doklady Čestným vyhlásením – príloha 
č. 2 tejto výzvy 
a/alebo 
uchádzač uvedie link (v prílohe č. 2) na 
platný Zoznam hospodárskych 
subjektov vedenom na UVO 

5) Konflikt záujmov 
Uchádzač čestne vyhlási - príloha č. 2 
tejto výzvy 

Predmet zákazky a Návrh na plnenie kritérií 

6) Preukázanie splnenia požiadaviek na predmet 
zákazky a návrhu na plnenie kritérií 

Doklad: príloha č. 1 Návrh na plnenie 
kritérií a opis predmetu zákazky 
 

 

Spôsob predloženia dokladov osobného postavenia (1 až 5) a prílohy č. 1 
Návrh na plnenie kritérií a opis predmetu zákazky (6): 

Uchádzač predkladá vyššie uvedené doklady vo forme scanu originálnych dokladov alebo 
úradne overených fotokópií na e-mail a v lehote uvedenej vyššie v tejto výzve.  
 

 
3 Definuje sa spôsob predloženia – typ dokumentu, ktorý má potencionálny dodávateľ predložiť. (čestné vyhlásenie, 
konkrétne doklady ako výpis z registra trestov a pod.) 



Príloha č. 3 k Usmerneniu PPA č. 8/2017 - Výzva na predkladanie ponúk od 10.000, - Eur bez DPH vrátane  
 

 

Príloha č. 1 a Príloha č. 2 (ak relevantné) musia byť  potvrdené podpisom oprávneného zástupcu 
uchádzača (štatutárnym orgánom alebo inou oprávnenou osobou, ktorej oprávnenosť preukáže 
uchádzač úradne overeným plnomocenstvom, ktoré tiež uchádzač predkladá vo forme scanu) 
a zároveň musia byť pri podpise potvrdené pečiatkou, ak uchádzač je povinný pečiatku používať a 
musí obsahovať dátum vyhotovenia. V prípade prílohy č. 1 musí byť potvrdenie (podpis + dátum + 
pečiatka ak používa na tej strane kde sa uvádza sumárna cenová kalkulácia). 
Cenová ponuka a doklady musia byť predložené v slovenskom alebo českom jazyku, v opačnom 
prípade musia byť úradne preložené. 

Výzva na doloženie dokladov – originálov alebo úradne overených dokladov 
uchádzača na 1. mieste v poradí  

Verejný obstarávateľ vyzve uchádzača na 1. mieste v poradí na doloženie dokladov – originál/alebo 
úradne overených dokladov nie starších ako 3 mesiace od vyhlásenia výzvy na predkladanie 
cenovej ponuky, ktoré uchádzač predbežne nahradil cestným vyhlásením (príloha č. 2)  a ktoré si 
verejný obstarávateľ nevie overiť cez verejne dostupné registre alebo ktoré nemá zapísané 
v Zozname hospodárskych subjektov, a to  v lehote nie kratšej ako päť (5) pracovných dní odo dňa 
doručenia žiadosti obstarávateľa, a to pred podpisom zmluvy, na ktorú bude taktiež uchádzač na 1. 
mieste v poradí / úspešný uchádzač vyzvaný a ktorá bude výsledok tohto obstarávania. 
Týka sa dokladov: 
-  výpis miestne príslušného súdu   
- výpisy z registra trestov  
- a príp. bude vyzvaný na predloženie plnomocenstva, ak cenovú ponuku potvrdil za uchádzača 
splnomocnená osoba 
- príloha č. 1 Návrh na plnenie kritérií a opis predmetu zákazky 
 

Dodávateľ je povinný dokladovať podmienku  
finančného a ekonomického postavenia, technickej 
spôsobilosti alebo odbornej spôsobilosti4  nie 

Iné5  
Kritériom na vyhodnotenie cenovej ponuky je najnižšia cena v EUR bez DPH za celý predmet zákazky, 
bez možnosti účtovať ďalšie náklady (cestové, kopírovanie, administratívne činnosti, CD, papier a 
iné), Uchádzač uvedie cenu v zmysle Prílohy č. 1: Návrh na plnenie kritérií a opis predmetu zákazky 
Navrhovanú cenu je potrebné rozpísať: 
- cena v EUR bez DPH, 
- výška DPH, 
- cena v eur vrátane DPH, 
- prípadne uvedie, že nie je platcom DPH. 
 
Ak uchádzač je platcom dane z pridanej hodnoty (ďalej len „DPH“), navrhovanú cenu uvedie v 
zložení: navrhovaná zmluvná cena celkom bez DPH, DPH, cena celkom s DPH v EUR. 
Ak uchádzač nie je platcom DPH, na túto skutočnosť v ponuke upozorní a predloží cenovú ponuku, 
ktorá je konečná, nemenná. Uchádzač v cenovej ponuke uvedie cenu v EUR bez DPH a cenu v EUR s 
DPH rovnaké a samotnú DPH nevyjadruje. Pri vyhodnocovaní uchádzača sa bude vyhodnocovať 
ponuka celková v EUR. 
Poradie ponúk sa stanoví od najnižšej ceny po najvyššiu. Úspešným uchádzačom sa stane uchádzač 
s najnižšou cenou v EUR bez DPH. 

 

Dodatočné informácie 

 
4 Doplniť a špecifikovať, čo má potencionálny dodávateľ preukázať a akou formou, ak je relevantné 
5 doplniť, ak je relevantné 



Príloha č. 3 k Usmerneniu PPA č. 8/2017 - Výzva na predkladanie ponúk od 10.000, - Eur bez DPH vrátane  
 

 

Ak uchádzač na 1 mieste v poradí nedoručí doklady ktoré nahradil prílohou č. 2 v stanovenej lehote, 
jeho ponuka nebude prijatá a zostaví sa nové poradie podľa kritérií na vyhodnotenie ponúk. 
Uvedené sa nevzťahuje na vyhlásenia, ktoré sú súčasťou povinných dokumentov registrovaných 
uchádzačov v zozname hospodárskych subjektov vedených ÚVO za predpokladu, že uchádzač na 1. 
mieste v poradí je v ňom registrovaný a jeho registrácia je platná a zároveň sa to netýka dokladov 
ktoré si  vie obstarávateľ sám overiť na verejne dostupných registroch 

Obstarávateľ po vyhodnotení ponúk bezodkladne zašle informáciu o vyhodnotení ponúk všetkým 
uchádzačom elektronicky - emailom 

Uchádzač, ktorý bol vyhodnotený ako úspešný, je povinný pred podpisom zmluvy predložiť údaje o 
všetkých známych subdodávateľoch; údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu 
meno a priezvisko, adresa trvalého pobytu, dátum narodenia, ak ide o subdodávateľa, ktorý má 
povinnosť zápisu do registra partnerov verejného sektora – uvedené bude prílohou č. 2 zmluvy.  
Subdodávateľ musí byť oprávnený dodávať tovar službu ktorý bude ako subdodávateľ dodávať.  

V zmluve s úspešným uchádzačom bude uvedená podmienka / právo objednávateľa bez 
akýchkoľvek sankcií odstúpiť od zmluvy s dodávateľom v prípade, kedy ešte nedošlo k plneniu zo 
zmluvy medzi objednávateľom a dodávateľom a výsledky kontroly verejného obstarávania 
poskytovateľ pomoci neumožňujú financovanie výdavkov vzniknutých z tohto obstarávania. 

Obstarávateľ nesmie uzavrieť zmluvu, koncesnú zmluvu alebo rámcovú dohodu                                         
s uchádzačom/uchádzačmi, ktorí majú povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného 
sektora a nie sú zapísaní v registri partnerov verejného sektora, alebo ktorých subdodávatelia, ktorí 
majú povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora, nie sú zapísaní v registri 
partnerov verejného sektora.  

Uvedené bude obstarávateľ overovať v čase uzavretia zmluvy a taktiež bude predmetom zmluvy, 
kde úspešný uchádzač vyhlási, že: 
„Dodávateľ a jeho subdodávatelia musia byť v čase uzavretia tejto zmluvy a počas celej doby trvania 
zmluvy zapísaní v registri partnerov verejného sektora, ak majú povinnosť byť v ňom zapísaní 
v zmysle zákona o registri partnerov verejného sektora, v opačnom prípade je dodávateľ povinný: 
- zaplatiť objednávateľovi  peňažnú sumu vo výške sankcie uloženej objednávateľovi zo strany  
poskytovateľa pomoci alebo iným orgánom štátnej správy/EÚ, a to v lehote určenej objednávateľom 
v písomnej výzve na úhradu“ 
Nárok na náhradu škody nie je tým dotknutý a zmluvná pokuta sa do náhrady škody nezapočítava. 
Súbeh pokút podľa tejto zmluvy sa pripúšťa.     

V zmluve s úspešným uchádzačom bude uvedená podmienka:  
„V prípade omeškania dodávateľa/poskytovateľa s dodaním /poskytnutím predmetu zmluvy má 
objednávateľ  právo požadovať od dodávateľa/poskytovateľa zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % z ceny 
objednaného predmetu zmluvy, za každý aj začatý kalendárny deň omeškania, maximálne však do 
výšky 20 % z ceny za objednaný predmet zmluvy. Nárok na náhradu škody nie je tým dotknutý a 
zmluvná pokuta sa do náhrady škody nezapočítava“ a  
 
„Zmluvnú pokutu vo výške 0,5% z celkovej kúpnej ceny za predmet zákazky za každý deň omeškania 
je objednávateľ oprávnený vyúčtovať dodávateľovi aj v prípade, že tento nezačne s odstraňovaním 
riadne reklamovaných vád a/alebo ich neodstráni v dohodnutých lehotách. Tým nie je dotknutý 
nárok objednávateľa na náhradu škody a zmluvná pokuta sa do náhrady škody nezapočítava“. 

Predmet zákazky sa bude financovať formou bezhotovostného platobného styku. Dodávateľ je 
oprávnený vystaviť jednu faktúru po dodaní celého predmetu zmluvy a to až po schválení (potvrdení 
obidvoma zmluvnými stranami) preberacieho protokolu.  
 
Zmluvné strany sa dohodli na splatnosti faktúr v dĺžke  30 dní od ich vystavenia. Dodávateľ 
/Poskytovateľ sa zaväzuje doručiť faktúru v deň jej vystavenia, inak sa lehota splatnosti počíta odo 
dňa doručenia objednávateľovi.  



Príloha č. 3 k Usmerneniu PPA č. 8/2017 - Výzva na predkladanie ponúk od 10.000, - Eur bez DPH vrátane  
 

 

Uzavretá zmluvu, ktorá bude výsledkom tohto procesu obstarávania bude obsahovať taktiež 
ustanovenie, že:“ 
„Oprávnení zamestnanci poskytovateľa pomoci, MPRV SR, orgánov Európskej únie a ďalšie 
oprávnené osoby v súlade s právnymi predpismi SR a EÚ môžu vykonávať voči dodávateľovi 
kontrolu/audit obchodných dokumentov a vecnú kontrolu v súvislosti s realizáciou zákazky a 
dodávateľ je povinný poskytnúť súčinnosť v plnej miere.“ Uvedenú povinnosť musia obsahovať aj 
zmluvy so subdodávateľmi zazmluvneného víťazného uchádzača. 

Dôvody na zrušenie Výzvy:  
Obstarávateľ zruší použitý postup zadávania zákazky z nasledovných dôvodov: 
- neboli predložené min. 3 ponuky, 
- min. 3 uchádzači nesplnil podmienky výzvy, 
- zmenili sa okolnosti, za ktorých sa vyhlásilo toto verejné obstarávanie, 
- ak výsledná cena uchádzača na 1 mieste v poradí bude vyššia ako PHZ 

 
 

V Žihárec dňa   04.05.2023  

  Ing. Vladimír Lipovský – 
splnomocnená osoba na výkon 

verejného obstarávania 
podpis a pečiatka štatutárneho 

zástupcu 6 
 

Prílohy:  

Príloha č. 1: Návrh na plnenie kritérií a opis predmetu zákazky 
Príloha č. 2: Čestné vyhlásenie 
Príloha č. 3: Návrh kúpnej zmluvy k nahliadnutiu – NEVYPĹŇA SA_NEPREDKLADÁ SA v CP 

  

 

 
6 resp. poverenej osoby vykonávaním obstarávania, v takom prípade je potrebné priložiť kópiu notársky overeného 
plnomocenstva. V prípade, že sa uvedené doklady prekladajú do elektronického obstarávacieho systéme alebo ITMS2014+, 
prijímateľ vloží len sken plnomocenstva a originál uchová u seba pre potreby k nahliadnutiu/resp. k predloženiu na základe 
požiadavky poskytovateľa.. 


